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Ehdotus työ- ja elinkeinoministeriön asetukseksi sähkökaupassa ja 
sähköntoimitusten selvityksessä noudatettavasta tiedonvaihdosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö on varannut sidosryhmille mahdollisuuden lausunnon antamiseen 
ehdotuksesta työ- ja elinkeinoministeriön asetukseksi sähkökaupassa ja sähköntoimitusten 
selvityksessä noudatettavasta tiedonvaihdosta. Energiateollisuus ry (ET) kiittää tästä 
mahdollisuudesta ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

KANNATAMME EHDOTUSTA UUDESTA TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN ASETUKSESTA

Pidämme asetusehdotukseen tehtyjä muutoksia kaikilta osin perusteltuina ja kannatettavina.  
Asetusehdotus vastaa parhaillaan kommentoitavana olevaa ehdotusta valtioneuvoston asetukseksi 
sähköntoimitusten selvityksestä ja mittauksesta. Työ- ja elinkeinoministeriön asetuksessa 
säädettävät ilmoituksiin liittyvät menettelyt ja määräajat ovat tarpeellisia ja välttämättömiä riittävän 
ja ehjän sääntelykokonaisuuden saavuttamiseksi.

TALOUDELLISET VAIKUTUKSET

Vaikutusten arvioinnissa datahubin käyttöönottoon liittyvien kustannusvaikutuksien osalta viitataan 
sähkömarkkinalain muutoksia koskevaan hallituksen esitykseen (HE 144/2018 vp), jonka 
kustannusarviot perustuvat pääosin vuonna 2014 tehtyyn selvitykseen sähkön vähittäismarkkinoiden 
tulevaisuuden tiedonvaihtoratkaisusta (Loppuraportti. Fingrid 16.12.2014). Järjestelmävastaavalle 
kantaverkonhaltijalle aiheutuvien datahubin investointikustannusten arvioitiin hallituksen 
esityksessä olevan 19,6 miljoonaa euroa.
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Datahubin kehittäminen on saatujen kokemusten perusteella ollut aikaa vievää, vaativaa ja tullut 
kalliimmaksi kuin datahub-selvityksessä aikoinaan arvioitiin. Uusimpien, Fingrid Datahub Oy:n 
28.5.2021 pidetyssä ajankohtaisseminaarissaan esittämien tietojen mukaan datahubin 
investointikustannus ennen käyttöönottoa on noin 61 miljoonaa euroa, eli yli kolminkertainen 
vuonna 2014 arvioituun. Datahubin operointikustannuksiksi arvioitiin vuonna 2014 3,1 miljoonaa 
euroa vuodessa. Tuoreimmassa esityksessä datahubin operointi- ja kehityskustannuksiksi on arvioitu 
10 miljoonaa euroa vuodessa. Tämänkin arvion voidaan siis todeta kolminkertaistuneen.

Missään edellä olevissa luvuissa ei ole huomioitu myyjille ja verkonhaltijoille aiheutuvia 
investointikustannuksia, jotka ovat huomattavia ja myös nousseet vuonna 2014 arvioiduista 
kustannuksista.

Korostammekin, että jatkossa on kiinnitettävä erityistä huomiota datahubin kustannustehokkuuteen 
ja tuleva jatkokehittäminen on pystyttävä toteuttamaan niin, että tarvittavat, kustannuksia 
aiheuttavat muutokset toteutetaan keskitetysti datahubiin, jotta voidaan välttää tai minimoida 
samanaikaiset kaikille osapuolille aiheutuvat isot järjestelmämuutokset.
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